"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 67.497,18 (sessenta e sete mil, 
quatrocentos e noventa e sete reais e dezoito centavos), de acordo com o §4º do Art. 4º e inc. IV do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 
2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

08  SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 22.279.008,00 (vinte e dois milhões, 
duzentos e setenta e nove mil, oito reais), de acordo com o §4º do Art. 4º e item b do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 
2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETO Nº 14.078, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

[...]

ACESSO EIRELLI, inscrita no CNPJ nº 03.471.492/0001-91, bem como ADJUDICO e 
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 118/2023, para contratação de empresa 
especializada em registro de ponto eletrônico, à licitante vencedora ADVANCIS  MAX 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.018.110/0001-20, pelo 
valor de R$ 7.008.007,92 (sete milhões, oito mil, sete reais e noventa e dois centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 21 de fevereiro de 2024.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 125/2023, para prestação de serviços de 
comunicação multimídia SCM e internet para a Prefeitura do Município de Osasco, à 
empresa HORIZONS TELECOMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA S.A., inscrita no CNPJ 
Nº 11.960.585/0001-08, pelo valor total global de R$ 2.330.237,52 (dois milhões, 
trezentos e trinta mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos), por 36 
(trinta e seis) meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 21 de fevereiro de 2024.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito -

[...]

AUTORIZO,  a prorrogação do contrato nº 120/2019 firmado com a empresa TELETEX 
COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 79.345.583/0001-42, por 
06 (seis) meses, a partir de 01 de março de 2024, ou concluída a licitação do mesmo 
objeto, o que ocorrer primeiro, pelo valor de R$ 3.487.028,82 ( três milhões, 
quatrocentos e oitenta e sete mil, vinte e oito reais e oitenta e dois centavos).. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 21 de fevereiro de 2024.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

RETIFICAÇÃO 

No Ato do Prefeito de nº 201/22, do processo administrativo nº 8562/2022 publicado no

[...]

pela Polícia Civil do Estado de São Paulo, juntadas às fls. 588/589, manifestação dos 

LOCADORES à fl. 594, da Secretaria de Administração à fl. 602, Parecer Jurídico às fls. 

614/618 e despacho de autorização do Secretário de Administração à fl. 651; Valor mensal: R$ 

5.900,00 (cinco mil e novecentos reais); e Vigência: 60 (sessenta) meses. 

Processo: 08.024/2018; Termo de Aditamento n° 009/2024 ao Contrato nº 

004/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Comunicação; Contratada: 

INSTITUTO CURITIBA DE INFORMÁTICA – ICI; Assunto: